Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

minimo: nam ut id sic fieret tempore Hipparchi & nostro: Pensatio huic formæ, ut & cæteris sua cuiq., est adjuncta.

Cantela. Hoc autem præcepto dies æquinoctiorum, ut eos Ptolemæus perhibet à se esse obseratos, non repræsentantur omnimodè.

Quicquid igitur hic differant vel modi inter se, vel à præcessione æquabili, nihil moveri debemus auctoritate Ptolemæi; qui omnino videatur errasse in numeratione dierum anni Ägyptiaci, seductus forsitan vel à calculo motus Solis Hipparchi, vel à Calendario & intercalatione Romana. Quam conjecturam firmat locus unus Tom 1. f. 32. Censorini, qui illo ipso anno, quo Ptolemæus Lunam ultimò, & deinceps (intercalatione Romanâ extraordinariâ jam in Ägyptum nunciata) utrumq; æquinoctium obseruavit, primum mensis Thoth primi Ägyptij, refert ad XII Cal. Aug. debebat autem ad XIII, si tenor idem fuisset fervatus intercalationis Julianæ, qui hodie, neq; quicquam annus ille extra ordinem fuisset à Pontificibus passus.

Longimont. Quod si major est in Ptolemæo circumspetionis existimatio, quam ut vel à calculo vel ab anno Romano deludi potuerit: ad extrema constantium er- fugiendum erit, dicendumq;: Äquinoctia circa tempora Ptolemæi saltum fecisse, quem proxima sœcula usque ad Proclum pensaverint. Etenim certissimis observationum Eclipticarū do- cumentis probo, Solis ad ipsas etiam fixas ac- quod ex Hip- parcho com- putaverat.

Contra ego Epit. fol. 92. datur, ut summoperè necessaria, Tychonis nostri Motus Solis cautio; quam ex Origeni libro jamdudum edito, fluuians ex causa physic. Ejus intro- ductione in Eph. fol. 99. ostendere voluit: eaq; de causa non exponit, quomodo sua temporis aequatio, pro calculo motus Solis, ad diversa tempora mutetur: subinde monens & inculcans, ut suo exemplo posse quog; hac in parte aliquid præsent: PRÆSER- TIM CÙM IN CORPORIBUS COELESTIBUS NON EANDEM, QUAM PLERIQUE PHILOSOPHORUM IN COELLO SIBI FINGUNT PERPETUITATEM, MOTUUM DEPREMENDAMUS STABILITATEM ET CONSTA- TIAM. Haec tenus Origanus: quo teste cùm hæc affirmaverit summus Astronomicæ contemplationis artifex: eat nunc aliquis Stoicae sectæ Philosophus, & sacræ nostræ historię, testanti de cursu Solis inhibito, vel retrò converso, fidem, pertinaci naturæ præsumptione, convellat.

De varia quantitate anni Tropici, & de Revolutionibus querendis.

PRÆC. PTUM 189. **Tabb. f. 102.** **M**EDIAM quantitatatem annorum Tropicorum quotcumq; exhibet Canon, in dieb^o, eorumq; Sexagenis & Scrupulis. Hanc verò variant in calculo causæ duæ, prior certa & in re inest, diversa per annum initia Tropicorum, seu ut Astrologi, diversæ radices Revolutionum. Est enim brevissimus annus Tropicus, qui incipit ab Apogeo Solis; longissimus, qui à Perigeo, mediocris, qui à longitudinibus mediis, quæ hodiè sunt in V vel Ω . Altera causa, Prosthaphæresis invenia.

æquinoctiorum, & incerta est, & in brevia annorum numero insensibilis. Nam si æquales inter se sunt, Prosth. æquin. & Pensatio motus stellarum, & contrariarum affectionum; causa hæc nihil variat Tropicum; secus si ejusdem affectionis; aut si contrariarū quidem, sed inæquales. Illic enim summa utriusq; hic differentia, mutat anni Tropici longitudinem.

Pro Revolutionibus igitur, negligatur causa altera: & siquidem Radix indicetur seu locus \odot in Ecliptica, ad quem revolvi debeat Sol post annos aliquot; tempus jam supra ex subsidiariis investigare didicisti; aut etiam modò: processus enim est idem; tantum pro $\circ V$, vel $\circ \Omega$ sumatur locus \odot radicalis, & pro signis 12 implendis, proponatur implenda longitudo loci \odot à $\circ V$. Sin locus non datur, is queratur per tempus, saltem ad meridiem proximum: horis vero in anno Revolutionis emergentibus, addantur horæ radicis. Id consultissimum: et si ad modos alios usus multiplex esse possit Canonum Sexag. **Præcept. 139** **Præcept. 187** **Tabb. f. 102.**

Receptâ & computatâ Prosthaphæresi
Æquinoctiorum cujuscunque formæ,
qualis fiat deinceps Astrono-
mia reliqua.

PRIMÙM loca siderum aliter sunt definienda. **PRÆC. PTUM 190.** Computatis enī locis singulorum veris, **Fixarū per** secundūm præcepta antecedentia, primūm quæ- **prac. 76. ge-** re Prosthaphæres anni Inc. 1588, in formâ ele- **nerale.** &ā; eāmq; si titulum sortitur Subtr. adde ad locū **Per præc. 187** siderum (excepto Sole) si Add. subtrahe. Tune quære Prosthaph. anni propriam, eāmq; secun- dūm quod titulus exigit, adde in primo semicirc. argumenti Obliquitatis, subtrahe in secundo.

Cum Sole agendum est aliter: primūm enim non Prosth. anni 1588, sed in formis I V & V, su- **PRÆC. PTUM 191.** us peculiaris arcus, calci Pensationis subjectus, est subtrahendus perpetuò. Tunc vero per intervallum anni propositi ab anno 4000 ante Chr. ejusq; Epocham, constituto argumento obliquu. **Vt præc. 188.** cuiusq; formæ, quærenda est Prosth. æquin. & secundūm titulum, ut in cæteris, addenda vel sub- trahenda. Tertiò, per idem Arg. Obliq. exacerbatur & Pensatio in I. IV & V, addatūrq; secundūm titulum. Nec interest, ex tribus hisce, quæ sunt e- jisdem tituli, seorsim an acervatim addantur, & si diversorum, singulâne corrigendum locum af- fiant seorsim, an per differentiam exsuperantis.

Exempli causa, si locus \odot verus anno 1625, 24°. 38' Ω , ubi & cor Ω , sint loca corrigenda per Prosth. formæ I. Ergo excerpto anni 1588 Prosth. 17'. 13'' subt. (quantam & computarem, si usus Epo- chæ argumenti ad 4000 ante Chr. subscriptâ calcii formæ I. postea per intervallum ab illa, colligerem- motum Argumenti. &c.) hanc contrâ quam vult ti- tulus, adde ad locum fixæ. Iam anno 1625 Prosth. est 19'. 25'' subt. quam subtraho: deductis 17'. 13'', restant 2'. 12'' subt. ut si locus fixæ 24°. 35'. 48'' Ω . At Solis loco pro anno 1588 subtraho nihil, quia calcii Pensationis nihil est subjectum in forma I Sub- traho vero Prosth. anni, sc. 19'. 25''. Tunc que- ro pensationem ad hunc annum, 16. 2' add. quam addo. Deductis addendis à subtrahendis, restant 3'. 23'' subtrahenda, & si locus \odot 24°. 34'. 37'' Ω . **Hæc**